
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2024-223 36931/5.30/24-6 JUDr. Soňa Krejčová / kl. 586   08.01.2025 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu (dále jen „inspektorát práce“) obdržel dne 
12.12.2024 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999“), zaevidovanou pod č.j. 
36931/5.30/24-1, která byla na základě výzvy inspektorátu práce k jejímu upřesnění č.j. 36931/5.30/24-
2, žadatelem upřesněna Doplněním ze dne 27.12.2024, zaevidováno pod č.j. 36931/5.30/24-3, které 
bylo ještě dále žadatelem opraveno dne 6.1.2025, zaevidováno pod č.j. 36931/5.30/24-5, žadatele:  

 
 (dále jen „žadatel“). 

 

Žádost o informace je směřována na informace v souvislosti s kontrolou zaměstnavatele spol. VAFO 
Production s.r.o., IČO: 14030845, sídlem K Brůdku 94, 252 19 Chrášťany, která byla provedena 
v návaznosti na pracovní úraz ze dne 20.10.2023, který  

:  

 
Předmětem žádosti č.j. 36931/5.30/24-1, bodu I. je poskytnutí následujících informací případně 
dokumentů: 

1. „Bylo zahájeno přestupkové řízení v souvislosti s kontrolou Zaměstnavatele dne 14.5.2024 
v souvislosti s Pracovním úrazem a je zaznamenána v protokolu o kontrole č.j. 34942/5.41/23-
21? 

2. V případě, že přestupkové řízení v souvislosti s pracovním úrazem zahájeno bylo, prosím o 
poskytnutí informace, který orgán přestupkové řízení a pod jakou spisovou značkou/jednacím 
číslem vede, a jak se jmenuje osoba, která toto řízení vede? 

3. V případě, že bylo přestupkové řízení zahájeno, dovoluji si rovněž zdvořile požádat kontaktní 
informace na tuto odpovědnou osobu. 

4. V případě, že již v rámci tohoto přestupkového řízení bylo vydáno jakékoliv rozhodnutí, žádám 
Vás o zaslání anonymizované verze tohoto rozhodnutí.“ 

 

K výše uvedenému bodu I. žádosti Vám inspektorát sděluje, že dosud nebylo správním orgánem 
zahájeno přestupkové řízení v souvislosti s provedenou kontrolou Oblastního inspektorátu práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu, zahájenou dne 20.10.2023 (Protokol o kontrole ze dne 14.5.2024) 
se spol. VAFO Production s.r.o., IČO 14030845.  



2. strana Odpověď na žádost poskytnutí informace č.j. 36931/5.30/24-6 

  

Bod II. žádosti č.j. 36931/5.30/24-1: „Dále si Vás dovoluji laskavě požádat rovněž o zaslání 
následujících informací a případně dokumentů:  

1.  Proběhly u Zaměstnavatele, a to v kterémkoli z jeho výrobních závodů v působnosti dotčeného 
orgánu v posledních 10 letech z Vaší strany nějaké další kontroly z hlediska plnění povinností 
Zaměstnavatele v oblasti bezpečnosti práce? 

2.  Pokud takové kontroly proběhly, bylo při některé z těchto kontrol konstatováno porušení BOZP? 
Pokud ano, žádám Vás o zaslání všech takových rozhodnutí, a to v jejich anonymizované verzi. 

3.  Bylo proti Zaměstnavateli, a to v kterémkoliv z jeho výrobních závodů v působnosti dotčeného 
orgánu, v posledních 10 letech zahájeno nějaké přestupkové řízení pro podezření ze spáchání 
přestupku/správního deliktu v oblasti BOZP? 

4.  Pokud bylo takové přestupkové řízení v minulosti proti Zaměstnavateli zahájeno, bylo v rámci 
tohoto/těchto řízení vydáno nějaké rozhodnutí o spáchání přestupku? Pokud takové/á rozhodnutí 
bylo/a vydáno/a, žádám Vás o jeho/jejich zaslání v anonymizované verzi.“ 

 

K žádosti bodu II. č.j. 36931/5.30/24-1 byl žadatel dne 20.12.2024 vyzván (č.j. 36931/5.30/24-2, aby 
bod II. žádosti zpřesnil v tom, které výrobní závody Zaměstnavatele - spol. VAFO Production s.r.o., IČO: 
14030845 sídlem k Brůdku 94, 252 19 Chrášťany má na mysli. Žadatel svoji žádost dne 27.12.2024, 
doplnil, zaevidováno pod č.j. 36931/5.30/24-3, o soupis výrobních závodů s určením jejich adres 
následovně: 

„1) Výrobní závod na adrese: Újezdec 104, 38901 Číčenice 
 2) Výrobní závod na adrese: Chelčice 106, 389 01 Chelčice 
 3) Výrobní závod na adrese: Průmyslová 229, 39137 Chotoviny 
 4) Výrobní závod na adrese: Velký Ratmírov 46, 37701 Velký Ratmírov“ 
 
Výše uvedené zpřesnění žádosti dále žadatel opravil dne 6.1.2025, zaevidováno pod č.j. 36931/5.30/24-
5 následovně: 

„1) Výrobní závod na adrese: Číčenice, 389 01 Číčenice 
 2) Výrobní závod na adrese: Chelčice 106, 389 01 Chelčice 
 3) Výrobní závod na adrese: Průmyslová 229, 39137 Chotoviny 
 4) Výrobní závod na adrese: Velký Ratmírov 46, 37701 Velký Ratmírov“ 
 
a zároveň potvrdil, „že adresy Závodů uvedených čl. I. v bodech 2-4 Doplnění jsou podle živnostenského 
rejstříku skutečně provozovnami Zaměstnavatele“. (tzn. Provozovnami spol. VAFO Production s.r.o., 
sídlem K Brůdku 94, 252 19 Chrášťany, vedené pod jedním IČO 14030845). 
 
Na základě výše uvedeného k bodu II. žádosti č.j. 36931/5.30/24-1 ve znění jejího Doplnění ze dne 
27.12.2024, č.j. 36931/5.30/24-3 a Opravy doplnění ze dne 6.1.2025, č.j. 36931/5.30/24-5, Vám 
inspektorát sděluje, že v období posledních 10 let neproběhla žádná další kontrola výše jmenované 
společnosti uvedeného IČO: 14030845, prováděná Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj 
a Vysočinu zaměřená na oblast bezpečnosti práce (kromě výše uvedené kontroly v souvislosti 
s pracovním úrazem uvedené v bodě I. žádosti). V návaznosti na uvedené tedy nebylo se jmenovanou 
společností ani zahájeno přestupkové řízení k Vámi vymezenému předmětu. 

S pozdravem 
 
JUDr. Soňa Krejčová 
právník 
 
Rozdělovník:   
1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x  
 




